
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 12/24-03-2020 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 262-12/24-03-2020 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση του από 9-03-2020 Πρακτικού Ελέγχου Δικαιολογητικών και 
κατακύρωση αποτελέσματος δημοπρασίας του έργου: «ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΚΤΗΡΙΟΥ 
ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟΥ Ο.Δ.Α.Ζ.», (Οργανισμός Δημόσιας Αντίληψης Ζακύνθου),  Π/Υ: 
266.000,00€ (με το Φ.Π.Α.),   που διενεργήθηκε μέσω της διαδικτυακής πύλης του 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 23-03-2020 ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:00,  με τηλεδιάσκεψη, μέσω της υπηρεσίας e:  Presence.gov.gr,  η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
23510/16/20-03-2020( Ορθή επανάληψη 24-03-2020) πρόσκληση της Προέδρου της 
Οικονομικής Επιτροπής, κας Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, Περιφερειάρχης 
Ιονίων Νήσων, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν.  

  
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη.              Τακτικό μέλος, Αντιπρόεδρος 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος                Τακτικό Μέλος,  
3. Αικατερίνη Μοθωναίου                    Τακτικό Μέλος,                                                        
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                         Τακτικό Μέλος                                                        
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                          Τακτικό Μέλος                                                        
6. Νικόλαος Μηλιώτης                          Τακτικό Μέλος  
7. Νικόλαος Γκισγκίνης                         Τακτικό Μέλος                                                        
8. Παναγιώτης Ποζίδης                         Τακτικό Μέλος                                                        
 
 Απουσίαζε η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Ρόδη Κράτσα - 
Τσαγκαροπούλου.                                                        
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 23918/10184/24-03-
2020 (ΑΔΑ: ΩΜΓ57ΛΕ-ΣΘΕ) Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος 
της Π.Ε. Κέρκυρας, Λουμπράνου Βαρβάρα. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κα Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
εκτός ημερήσιας διάταξης: 
 

ΑΔΑ: ΩΧΣΖ7ΛΕ-ΨΣ5



 
1ο Θέμα Ε.Η.Δ.:  Έγκριση του από 9-03-2020 Πρακτικού Ελέγχου Δικαιολογητικών 
και κατακύρωση αποτελέσματος δημοπρασίας του έργου: «ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΚΤΗΡΙΟΥ 
ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟΥ Ο.Δ.Α.Ζ.», (Οργανισμός Δημόσιας Αντίληψης Ζακύνθου),  Π/Υ: 
266.000,00€ (με το Φ.Π.Α.),   που διενεργήθηκε μέσω της διαδικτυακής πύλης του 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 
 

Η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 1ο θέμα  εκτός 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισηγήσεις της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Ζακύνθου , οι οποίες έχουν ως εξής: 

 

 

 

 

Ζάκυνθος,   23     Μαρτίου  2020 
 
Αρ. Πρωτ.:  20135/3577        

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
ΤΜΗΜΑ  ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ KAI ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

____________ 

 

 

ΠΡΟΣ: 
 

Οικονομική Επιτροπή 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
Σαμάρα 13 
Κέρκυρα 49100 
 

ΚΟΙΝ: 

    Ταχ. Δ/νση: 
 Διοικητήριο 
    Ταχ. Κώδικας:
 29100 
    Πληροφορίες 
 Αγ. Βούλτσου 
    Τηλέφωνο: 
 26953-60379 
    Fax:  
  26953-60373 
  

 

 
Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 
 

Ε Ι Σ Η Γ Η ΣΗ 

 
ΘΕΜΑ: Έγκριση του από 9-03-2020 Πρακτικού Ελέγχου Δικαιολογητικών και 

κατακύρωση αποτελέσματος δημοπρασίας του έργου: «ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΚΤΗΡΙΟΥ 
ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟΥ Ο.Δ.Α.Ζ.», (Οργανισμός Δημόσιας Αντίληψης Ζακύνθου),  Π/Υ: 
266.000,00€ (με το Φ.Π.Α.),   που διενεργήθηκε μέσω της διαδικτυακής πύλης 
του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 
 

Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε εκτέλεση της 
§ 1γ του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 σύμφωνα με  το οποίο η Ο.Ε. έχει την αρμοδιότητα να 
καταρτίζει τους όρους, να συντάσσει τις διακηρύξεις να διεξάγει και κατακυρώνει κάθε μορφή 
δημοπρασιών και διαγωνισμών εφαρμοζομένων των σχετικών διατάξεων του Ν. 4412/2016  
«Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (Προσαρμογή στις οδηγίες 
2014/24/ΕΕ/ και 2014/25/ΕΕ)». 
 
1.ΙΣΤΟΡΙΚΟ 

 Με την αριθμ. 90-11/2018 (ΑΔΑ: 604Ψ7ΛΕ-ΩΦ2) Απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου της Π.Ι.Ν.   εγκρίθηκε η  κατασκευή του  έργου : «ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ 
ΚΤΗΡΙΟΥ ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟΥ  Ο.Δ.Α.Ζ. », (Οργανισμός Δημόσιας Αντίληψης 
Ζακύνθου),   και  το Σχέδιο Προγραμματικής Σύμβασης  μεταξύ Π.Ι.Ν. και του 
Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ιονίων Νήσων – Ο.Δ.Α.Ζ. για το 
αναφερόμενο έργο,  και  με την υπ.  αρ. 217-23/2018 (67ΗΣ7ΛΕ-ΘΛ9) Απόφαση 

ΑΔΑ: ΩΧΣΖ7ΛΕ-ΨΣ5



του Περιφερειακού Συμβουλίου Π.Ι.Ν. «11η Τροποποίηση Προσχεδίου Ετήσιου 
Προγράμματος Δράσης 2018», αποφασίσθηκε  η  χρηματοδότηση του 
αναφερόμενου έργου από Πιστώσεις Κ.Α.Π.  

I. Με την με Αρ. Πρωτ. 16813/3281/27-02-2019 (ΑΔΑ: 6Μ9Η7ΛΕ-Ξ3Η) Απόφαση 
της  Δ/νσης Οικονομικού, εγκρίθηκε  δέσμευση  πίστωσης για την εκτέλεση του 
έργου : «ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΚΤΗΡΙΟΥ ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟΥ  Ο.Δ.Α.Ζ. », Π/Υ: 266.000,00€ 
(με το Φ.Π.Α.)»,  και  καταχωρήθηκε με α/α 390 στα Βιβλία Εγκρίσεων και 
Εντολών της Οικονομικής  Υπηρεσίας. 

II. Την  27-03-2019  υπογράφηκε Προγραμματική Σύμβαση,  με αρ. πρωτ. 
2465/4769 (ΑΔΑ: 6ΦΤΣ7ΛΕ-ΜΓΩ) μεταξύ Π.Ι.Ν. και του Κέντρου Κοινωνικής 
Πρόνοιας Περιφέρειας Ιονίων Νήσων – Ο.Δ.Α.Ζ. ,  για το αναφερόμενο έργο. 

III. Με την με Αρ. Πρ. Oικ 66122/12356/30-07-2019 (ΑΔΑ: 60267ΛΕ-816)  απόφαση 
της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ζακύνθου  εγκρίθηκε  η μελέτη του έργου του 
θέματος.  

 
 

1. Με την  αρ. 740-36/13-08-2019  (ΑΔΑ: ΨΚΦΒ7ΛΕ-ΣΕΖ) απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. εγκρίθηκε η κατάρτιση των όρων, το σχέδιο 
διακήρυξης, η  συγκρότηση της  επιτροπής Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού του έργου: 
«ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΚΤΗΡΙΟΥ ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟΥ  Ο.Δ.Α.Ζ.»,  Π/Υ: 266.000,00 (με το 
Φ.Π.Α.). 

 

2. Η με Αρ. Πρ. Oικ 71618/13425/20-08-2019 Διακήρυξη σύναψης Ηλεκτρονικού 
Ανοικτού Δημόσιου  Διαγωνισμού (ΑΔΑΜ: 19PROC005451179) συντάχθηκε, 
εγκρίθηκε και θεωρήθηκε με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής, με το σύστημα του άρθρου 95 
παρ. 2α του Ν. 4412/2016. 

 
3. Ο διαγωνισμός διεξήχθη ηλεκτρονικά μέσω του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. (α/α Συστήματος: 

84250). Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών  σύμφωνα με την 
διακήρυξη ήταν η 16/09/2019 ώρα 10.00π.μ. και η ημερομηνία ηλεκτρονικής 
αποσφράγισης ήταν η 19/09/2019  ώρα 10.00π.μ.  

 
4. Η επιτροπή διαγωνισμού για την ηλεκτρονική αποσφράγιση συνδέθηκε στο 

σύστημα με τα διαπιστευτήρια της (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό 
πρόσβασης) και αποσφράγισε τις προσφορές του διαγωνισμού. Στο διαγωνισμό 
συμμετείχαν (7) επτά Οικονομικοί Φορείς, με ποσοστά μέσης έκπτωσης από 
12,83% έως 43,01%.      

 
5. Η επιτροπή διαγωνισμού ολοκλήρωσε την διαδικασία του Ηλεκτρονικού 

Διαγωνισμού σύμφωνα με το άρθρο 4 της ανωτέρω διακήρυξης και συνέταξε  το  
1ο Πρακτικό  και μετά  από εισήγηση  της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ζακύνθου  εκδόθηκε 890-
42/09-10-2019 (ΑΔΑ 917Μ7ΛΕ-ΟΙΝ) απόφαση έγκρισης του από την οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

 
6. Την 11-10-2019 η Αναθέτουσα αρχή  μέσω της λειτουργίας  «Επικοινωνία»  του 

Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. κοινοποιεί την ανωτέρω απόφαση με το υπ. αρ. Οικ 88053/16274 
έγγραφο της σε όλους τους προσφέροντες και τους παρέχει πρόσβαση  στα 
υποβληθέντα δικαιολογητικά συμμετοχής  και στις οικονομικές προσφορές των 
λοιπών προσφερόντων  

 
7. Με το με αρ. πρωτ. Oικ 91728/16904/22-10-2019 έγγραφο  της Δ/νσης Τεχνικών 

Έργων καλείται ο  προσωρινός ανάδοχος  εντός  10  ημερών να προσκομίσει  
όλα τα  δικαιολογητικά   όπως ορίζονται στο άρθρο  80 του Ν. 4412/2016 και στα 
άρθρα 23.2-23.10 της διακήρυξης του έργου.  

 

8. Ο πρόεδρος  της Ε.Δ. μέσω του συστήματος του ΕΣΗΔΗΣ και συγκεκριμένα  της 
λειτουργίας  «Επικοινωνία»  κοινοποίησε το 2ο πρακτικό ελέγχου 
Δικαιολογητικών της Ε.Δ. στην Αναθέτουσα Αρχή  και παράλληλα με την υπ΄ 
άριθμ.97763/17877/08-11-2019  αναφορά του προς την Αναθέτουσα Αρχή  
εισηγείται την ανάθεση του έργου στον οικ. φορέα «ΠΑΥΛΟΣ ΠΑΠΠΑΣ ΤΟΥ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ» με ποσοστό μέσης έκπτωσης 43,01%   

 

ΑΔΑ: ΩΧΣΖ7ΛΕ-ΨΣ5



 
 

9. Με την υπ αριθμ. 1010-48/20-11-2019 (ΑΔΑ¨ΨΠ867ΛΕ-Γ7Μ) Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Ιονίων Νήσων εγκρίθηκε το 2ο 
πρακτικό ελέγχου δικαιολογητικών και το έργο κατακυρώνεται στον Οικ. 
Φορέα «ΠΑΥΛΟΣ ΠΑΠΠΑΣ ΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ». 

 
10. Η Αναθέτουσα αρχή μέσω της λειτουργίας «Επικοινωνία» του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. την 

25/11/2019 κοινοποίησε την ανωτέρω απόφαση  με το υπ’ αριθμ. Οικ 
103344/18784/25-11-2019  έγγραφο της  σε όλους τους προσφέροντες  και 
παρείχε πρόσβαση στα δικαιολογητικά /του Προσωρινού Αναδόχου. 

 
11. Την 05/12/2019 ασκήθηκε  προδικαστική Προσφυγή από τον  Οικονομικό 

Φορέα  «3Κ  ΤΕΧΝΙΚΗ, ΕΜΠΟΡΙΚΉ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΊΑ» (2ο κατά σειρά 
μειοδοσίας),  στην Ανεξάρτητη  Αρχή σύμφωνα με την οποία ζητήθηκε:  να 
ακυρωθεί η υπ’ αριθμ. 1040-48/20-11-2019 απόφαση της Αναθέτουσας 
Αρχής με την οποία εγκρίθηκε το 2ο πρακτικό της επιτροπής  διαγωνισμού  
και ανακηρύχθηκε οριστικός ανάδοχος του υπόψη έργου ο οικονομικός 
φορέας «ΠΑΥΛΟΣ ΠΑΠΠΑΣ ΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ»,  και να απορριφθεί η 
προσφορά του οικονομικού φορέα με την επωνυμία «ΠΑΥΛΟΣ ΠΑΠΠΑΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ» και να αποκλεισθεί από την διαγωνιστική διαδικασία. 

  
12. Η Αναθέτουσα Αρχή  προέβει σε όλες τις προβλεπόμενες ενέργειες 

σύμφωνα με το άρθρο 365 του Ν.4412/2016 (κοινοποίηση σε θιγόμενους, 
διαβίβαση φακέλου στην ΑΕΠΠ κλπ.). 

 
13. Την 30/01/2020 κοινοποιήθηκε στην Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 

Ζακύνθου η υπ. αριθμ. 114/2020 Απόφαση της Αρχής Εξέτασης 
Προδικαστικών Προσφυγών (2ο Κλιμάκιο), (αριθμ πρωτ. Δ.Τ.Ε. 
9042/1528/31-01-2020), σύμφωνα με την οποία η Α.Ε.Π.Π. δέχεται την 
Προσφυγή και  ακυρώνει την   με υπ. αρ. 1010-48/20-11-2019 απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων με την οποία 
αποφασίστηκε η οριστική κατακύρωση του έργου «ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΚΤΗΡΙΟΥ 
ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟΥ Ο.Δ.Α.Ζ.» στον Οικονομικό Φορέα «ΠΑΥΛΟΣ ΠΑΠΠΑΣ ΤΟΥ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ». 

 

 Με την αρ. 168-07/19-02-2020 (ΑΔΑ:6Ι017ΛΕ-6Χ9)  Απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής Π.Ι.Ν.   εγκρίθηκε η ακύρωση της με  αριθμ.  1010-48/20-11-2019 
Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. και ορίζεται νέος προσωρινός 
ανάδοχος του έργου η «3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με 
διακριτικό τίτλο  3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε». 

 

 Με το  με αρ. Oικ16638/2932/25-02-2020 έγγραφο  της Δ/νσης Τεχνικών Έργων   
καλείται ο  προσωρινός ανάδοχος εντός 10 ημερών να προσκομίσει  όλα τα  
δικαιολογητικά   όπως ορίζονται στο άρθρο 80 του Ν.4412/2016.  

 

 Μέσω της λειτουργικότητας «Επικοινωνία» του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. ο προσωρινός  
ανάδοχος   στις 26/02/2020, κατάθεσε τα ανωτέρω δικαιολογητικά.   

 
 Την 9η/03/2020 συνεδρίασε η Επιτροπή Διαγωνισμού, πραγματοποίησε  τον 

έλεγχο των  παραπάνω δικαιολογητικών  και στην προέβει στην σύνταξη  του  
Πρακτικού που συνοδεύει την παρούσα εισήγηση.  

 

 Η πρόεδρος της Ε.Δ. μέσω του συστήματος του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. και συγκεκριμένα 
της λειτουργικότητας «Επικοινωνία» κοινοποίησε το από 9/03/2020  Πρακτικό-
Ελέγχου Δικαιολογητικών της Ε.Δ. στην Αναθέτουσα Αρχή  και παράλληλα με τη 
υπ. αριθμ.  αναφορά της  προς την Αναθέτουσα αρχή  εισηγείται την ανάθεση 
του έργου στον ανωτέρω Οικ.Φορέα « 3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ με διακριτικό τίτλο  3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε » με ποσοστό μέσης  τεκμαρτής 
έκπτωσης  40,79% (σαράντα  και εβδομήντα εννέα  εκατοστά επί τοις εκατό), και 
συνολική δαπάνη προσφοράς 127.137,80€ (χωρίς Φ.Π.Α.)   

 

ΑΔΑ: ΩΧΣΖ7ΛΕ-ΨΣ5



 
 
2.ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Την σύμφωνη γνώμη της Επιτροπής Διαγωνισμού. 
2. Τις  διατάξεις του  Ν. 4412/2016 (άρθρα 103 & 105). 
 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε 
 

IV. Την έγκριση του από 9/03/2020  Πρακτικού Ελέγχου Δικαιολογητικών  της Ε.Δ.  
του  έργου:«ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΚΤΗΡΙΟΥ ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟΥ Ο.Δ.Α.Ζ.», ως προς την 
νομιμότητα του. 

 
 Την ανάδειξη του Οικονομικού  Φορέα  «3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ με διακριτικό τίτλο  3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.»,  με ποσοστό μέσης  τεκμαρτής 
έκπτωσης  40,79% (σαράντα  και εβδομήντα εννέα  εκατοστά επί τοις εκατό), και 
συνολική δαπάνη προσφοράς 127.137,80€ (χωρίς Φ.Π.Α.)  ως προσωρινού 
ανάδοχου του έργου:«ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΚΤΗΡΙΟΥ ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟΥ Ο.Δ.Α.Ζ.». 

 Κατά της ληφθείσας  απόφασης κατακύρωσης αποτελέσματος διαγωνισμού του  
έργου   χωρεί προδικαστική προσφυγή  του άρθρου 360 του Ν.4412/2016 
ενώπιον της Ανεξάρτητης Αρχής Προδικαστικών Προσφυγών (ΑΕΠΠ)  σύμφωνα 
και με  τα οριζόμενα του   άρθρου  4.3 της Διακήρυξης. 
 

V. Την σύναψη σύμβασης με τον προσωρινό ανάδοχο  εφόσον συντρέχουν οι 
προϋποθέσεις της  παρ. 3  του άρθρου 105 του  Ν. 4412/2016, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει,  προσκομισθεί η προβλεπόμενη υπεύθυνη δήλωση  
από τον Οικ. Φορέα στην οποία θα δηλώνεται ότι,  δεν έχουν επέλθει στο 
πρόσωπό του οψιγενείς μεταβολές κατά την έννοια του άρθρου 104,  στην Δ/νση 
Τεχνικών Έργων  Π.Ε.  Ζακύνθου και κοινοποιηθεί η σχετική πρόκληση για την 
υπογραφή  του Συμφωνητικού  σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 105  του  Ν. 
4412/2016.  

 
  
 
 
 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ  
1) Το από 9-03-2020 Πρακτικό 
 Ελέγχου Δικαιολογητικών Ε.Δ. 
 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1) Φ/Ε 2) Χ.Α.  

                            Ο   Προϊστάμενος 
                Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
 
 

                        Δημήτρης  Γιαννούλης 
                     Μηχανολόγος  Μηχανικός   

 
 

 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ - ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΥ 

ΑΝΑΔΟΧΟΥ  
 
Της Επιτροπής Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού  για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του 
έργου:  

ΑΔΑ: ΩΧΣΖ7ΛΕ-ΨΣ5



 
 
« ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΚΤΗΡΙΟΥ ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟΥ  Ο.Δ.Α.Ζ. »,  Π/Υ: 266.000,00€ (με το Φ.Π.Α.), 
 
Χρηματοδότηση: ΚΑΠ,  Ειδικός Φορέας  03 071 ΚΑΕ:  9732 03 019 002 001, 
 
CPV:  45215210-2. 
 
α/α ΕΣΗΔΗΣ: 84250 
 
 
Στη Ζάκυνθο,  σήμερα   9   Μαρτίου 2020,  ημέρα  Δευτέρα   και ώρα 
10:00 π.μ.,  η Επιτροπή Διαγωνισμού του έργου,  που έχει συγκροτηθεί  
με την  αρ. 740-36/13-08-2019 (ΑΔΑ: ΨΚΦΒ7ΛΕ-ΣΕΖ)  απόφαση  
της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, συνεδρίασε 
με σκοπό τον έλεγχο των δικαιολογητικών που κατέθεσε ο προσωρινός 
ανάδοχος   ηλεκτρονικά  μέσω της λειτουργικότητας  «Επικοινωνία»   
της ηλεκτρονικής πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ.  
 

 Η Επιτροπή Διαγωνισμού (Ε.Δ.)  αποτελείται από τους παρακάτω: 
1. Νικολέττα Πάστρα, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό,  Πρόεδρο   
2. Αγγελική Βούλτσου, Πολιτικό Μηχανικό Τ.Ε.,  Μέλος σε αναπλήρωση του 

Δημήτρη Βίτσου 
3. Νικολέττα Βαρυπάτη, Γεωπόνο, Μέλος 
 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία της επιτροπής ξεκίνησε η συνεδρίαση της. 

Η επιτροπή αφού έλαβε  υπόψη της, την αρ. Πρωτ. Οικ 
71618/13425/20-08-2019 (ΑΔΑΜ:  19PROC005451179)  διακήρυξη 
του ηλεκτρονικού δημόσιου διαγωνισμού  με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική  άποψη προσφορά με βάση την τιμή  και το 
νομικό πλαίσιο που διέπει τον εν λόγω διαγωνισμό, διαπιστώνει τα εξής: 
Η αναθέτουσα  αρχή με το υπ’ αριθμ. Οικ 16638/2932/25-10-2020   
έγγραφό της, υπέβαλε ηλεκτρονική πρόσκληση στον προσωρινό ανάδοχο 
προσκαλώντας τον να υποβάλει εντός 10 ημερών τα δικαιολογητικά  που 
καθορίζονται στα άρθρα  23-2-23.10 της με αρ. πρωτ. 
Οικ71618/13425/20-08-2019 (ΑΔΑΜ:  19PROC005451179 
διακήρυξης  του έργου .  
Η επιτροπή για τον ηλεκτρονικό  έλεγχο των υποβληθέντων 
δικαιολογητικών συνδέθηκε με το σύστημα  με τα διαπιστευτήρια, (όνομα  
και προσωπικό κωδικό πρόσβασης)  του προέδρου και επέλεξε τον 
διαγωνισμό με  α/α 84250  και μέσω της λειτουργικότητας  
«Επικοινωνία», διαπίστωσε ότι έχουν υποβληθεί εμπρόθεσμα την 
27/02/2020, δηλαδή εντός 10  ημερών από την  αποστολή της 
πρόκλησης τα κάτωθι δικαιολογητικά :   

ΑΔΑ: ΩΧΣΖ7ΛΕ-ΨΣ5



 
Παράλληλα ο προσωρινός ανάδοχος Οικoνομικός  Φορέας  «3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με διακριτικό τίτλο 3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.», 
απέστειλε εμπρόθεσμα με το  με αρ. πρωτ. 17759/3127/28-02-2020 
σφραγισμένο φάκελο  δικαιολογητικών σε έντυπη μορφή στην Δ.Τ.Ε. 
Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ, οποίος και διαβιβάστηκε στην Επιτροπή Διαγωνισμού. 
Από τον έλεγχο   όλων των δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν διαπιστώθηκε   ότι    τα 

δηλωθέντα στο Τυποποιημένο Έντυπο Υπεύθυνης Δήλωσης (Τ.Ε.Υ.Δ.), που 

υποβλήθηκε  με την υποβολή του φακέλου Προσφοράς  του Οικ. Φορέα  «3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με διακριτικό τίτλο 3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.»  είναι αληθή, 

ακριβή και καλύπτουν τους όρους και  τις προϋποθέσεις συμμετοχής των άρθρων 21, 

22, 23 της διακήρυξης του έργου. 
 

 
Ύστερα από τα ανωτέρω η Ε.Δ. εισηγείται: 

 
 

Την ανάδειξη του Οικονομικού   Φορέα  «3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.»   με  μέση τεκμαρτή  

έκπτωση  40,79% (σαράντα και εβδομήντα εννέα εκατοστά επί τοις εκατό)  και  

συνολική  δαπάνη προσφοράς  127.137,80 ευρώ (χωρίς Φ.Π.Α.),  ως προσωρινού 

ανάδοχου  του έργου:  «  ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΚΤΗΡΙΟΥ ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟΥ Ο.Δ.Α.Ζ.  ». 

 

Η επιτροπή αφού διάβασε και βεβαίωσε το Πρακτικό αυτό, το υπογράφει. 
 

 

 

ΑΔΑ: ΩΧΣΖ7ΛΕ-ΨΣ5



Το παρόν πρακτικό συντάχθηκε σε τρία  αντίγραφα. 

 

 

Ζάκυνθος,    9/03/2020 
 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
 
 
 
Νικολέττα Πάστρα 
 
 
 
 
Αγγελική Βούλτσου 
 
 
 
  
Νικολέττα Βαρυπάτη 
 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τις 
ανωτέρω εισηγήσεις,  
κατά την ψηφοφορία του θέματος, παρόντες ήταν: 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη.              Τακτικό μέλος, 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος                Τακτικό Μέλος,  
3. Αικατερίνη Μοθωναίου                    Τακτικό Μέλος,                                                        
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                         Τακτικό Μέλος                                                        
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                          Τακτικό Μέλος                                                        
6. Νικόλαος Μηλιώτης                          Τακτικό Μέλος  
7. Νικόλαος Γκισγκίνης                         Τακτικό Μέλος                                                        
8. Παναγιώτης Ποζίδης                         Τακτικό Μέλος                                                        
 

 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

VI. Την έγκριση του από 9/03/2020  Πρακτικού Ελέγχου Δικαιολογητικών  της Ε.Δ.  
του  έργου:«ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΚΤΗΡΙΟΥ ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟΥ Ο.Δ.Α.Ζ.», ως προς την 
νομιμότητα του. 

 
 Την ανάδειξη του Οικονομικού  Φορέα  «3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ με διακριτικό τίτλο  3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.»,  με ποσοστό μέσης  τεκμαρτής 
έκπτωσης  40,79% (σαράντα  και εβδομήντα εννέα  εκατοστά επί τοις εκατό), και 
συνολική δαπάνη προσφοράς 127.137,80€ (χωρίς Φ.Π.Α.)  ως προσωρινού 
ανάδοχου του έργου:«ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΚΤΗΡΙΟΥ ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟΥ Ο.Δ.Α.Ζ.». 

 Κατά της ληφθείσας  απόφασης κατακύρωσης αποτελέσματος διαγωνισμού του  
έργου   χωρεί προδικαστική προσφυγή  του άρθρου 360 του Ν.4412/2016 
ενώπιον της Ανεξάρτητης Αρχής Προδικαστικών Προσφυγών (ΑΕΠΠ)  σύμφωνα 
και με  τα οριζόμενα του   άρθρου  4.3 της Διακήρυξης. 
 

VII. Την σύναψη σύμβασης με τον προσωρινό ανάδοχο  εφόσον συντρέχουν οι 
προϋποθέσεις της  παρ. 3  του άρθρου 105 του  Ν. 4412/2016, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει,  προσκομισθεί η προβλεπόμενη υπεύθυνη δήλωση  

ΑΔΑ: ΩΧΣΖ7ΛΕ-ΨΣ5



από τον Οικ. Φορέα στην οποία θα δηλώνεται ότι,  δεν έχουν επέλθει στο 
πρόσωπό του οψιγενείς μεταβολές κατά την έννοια του άρθρου 104,  στην Δ/νση 
Τεχνικών Έργων  Π.Ε.  Ζακύνθου και κοινοποιηθεί η σχετική πρόκληση για την 
υπογραφή  του Συμφωνητικού  σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 105  του  Ν. 
4412/2016.  

 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 262-12/24-03-2020 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

        Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ 

  

 Γεώργιος Στασινόπουλος 
Αμαλία - Ελένη Ανδριώτη                      Ιωάννης Αρμενιάκος 

 Αικατερίνη Μοθωναίου 

 Θεόδωρος Χαλικιάς 

 Νικόλαος Μηλιώτης  

 Νικόλαος Γκισγκίνης                                         

 Παναγιώτης Ποζίδης                          
 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ       
 

Βαρβάρα Λουμπράνου 

ΑΔΑ: ΩΧΣΖ7ΛΕ-ΨΣ5


		2020-03-27T08:08:18+0200
	Athens




